Documento nº 31 del Diplomatario de Santa Cecília de Montserrat nº 31 

A. Barcelona, ACA, Monacales de Hacienda, perg. de Montserrat, nº 2. Procedencia de AAM, caj. 10, legaj. 27, fº.2.  
B. Barcelona. ACA, INDICE, fº 92. Regesta del siglo XVIII, ex A. 
C. Barcelona. BC, ms. 729, SACM, Vol. 3, fº 5. Regesta del siglo XVIII, ex A. 

955, mayo, 25 

In nomine Domini. Ego Dominicus uinditor sum tibi Borrellus comes emptore. Per hanc 
scriptura uindicionis mee uindo tibi alodem meum proprium, id est, casalibus, curtes, ortalibus et 
ferragenales, terras et uineas, cultum et incultum, simul cum ipsos arboribus qui ibidem sunt 
pommiferis uel inpommiferis, meum proprium qui mihi aduenit de parentorum et est hec omnia 
in comitatu Minorensa, in terminio de castrum Montedonno uel in eius ageacenciis.Et affrontat 
ipsos casalibus, curtis, ortis, ortalibus, de oriente in domo qui fuit de Witiza, de meridie in terra 
et in kansas qui fuerunt de Ranilde, de occiduo in terra qui fuit de Viuendo uel de Alarico, et de 
circii in uia. Et ipsa terra qui est ad ipsa Funuliosa affrontat de oriente in eremo, et de meridie in 
terram Mucone uel suos eres uel in eremo, et de occiduo similiter, et de circii in terram 
Domenico uel in eremo. Et ipso campo qui est ad ipsa Quardia affrontat de oriente in silua uel in 
terra qui fuit de Lupone, et de occiduo in terra Viuendo uel in ermo, et de circii in uia. Et ipso 
campo qui est ad Guerna affrontat de oriente in terra qui fuit de Reinardo, et de meridie in eremo, 
et de occiduo in terra qui fuit de Placiano, et de circii in terra Valentino. Et ipsum alium alodem 
qui est ad ipsos Calmegios affrontat de oriente in eremo, de meridie et de occiduo in eremo, de 
circii in summa serra usque in ipso colle ubi ipsa era est. Et alia terra qui ibidem est affrontat de 
oriente in eremo, et de meridie in terra qui fuit de Remesario, et de occiduo et de circii in terra 
Domenico. Et ipso campo qui est ad ipso Fictore affrontat de oriente in torrente, et de meridie in 
terra Quinedia, et de occiduo in eremo, et de circii in terra qui fuit Lupone. Et ipso campo qui est 
ad ipso Codonio affrontat de oriente in terra Gardila et in terra qui fuit Sachiber, et de meridie in 
terra qui fuit de Erum femina, et de occiduo et de circii in torrente. Et ipsa uinea qui est ad ipsa 
Graualosa cum ipsa terra affrontat de oriente in torrente, et de meridie in uinea Seserigo, et de 
occiduo in uia, et de circii in uinea qui fuit Bellene. Et ipsa terra qui ibidem est affrontat de 
oriente in terra Venrella, et de meridie in serra, et de occiduo in terra Sancti Michaelis, et de 
circii in uia. Et ipsa uinea qui est ad ipsas Sorisanas affrontat de oriente in terra Witiza, et de 
meridie in terra de te emptore, et de occiduo similiter. Et ipsa pecia qui est ad ipsa Guardia 
affrontat de oriente in torrente, et de meridie in uinea Alarici ,et de occiduo in serra, et de circi in 
eremo. Et ipsa alaudia qui sunt in Collo de Lupone simul cum ipsa ualle de fonte Auelano 
affrontat de oriente in raso sicut aqua uersat, et de meridie in serra, et de hocciduo in terra de te 
emptore, et de circii similiter. Et ipso alaudio qui est in serra de Ari adffrontat de oriente in 
torrente de Madiroles, et de meridie in cloto de Villano, et de occiduo in torrente de Silua, et de 
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circii sursum in collo de Libra qui est iusta kastro. Quantum infra istas afrontationes includunt 
sic uindo tibi hec omnia superius scripta totum ab integrum, quantum ego ibidem abeo uel abere 
debeo per quacumque uoce cum exiis uel regresiis suis in pretio difinitio solidos .CCV. et nichil 
exinde non remansit et est manisfestum. Quem uero predicta ista omnia superius inserta de meo 
iure in tuo hoc trado dominio atque potestate ad proprium et quod hoc facere uolueris liberam de 
ipsa abeas potestatem ex presente die et tempore. Quod si ego uinditor aud ullusque homo qui 
contra hanc ista scriptura uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare sed componat ista 
omnia superius nominata in duplo cum omni sua inmelioratione, et inantea ista uinditio firma et 
stabilis permaneat omnique tempore. 

Facta carta scriptura uinditionis .VIII. kalendas iunii anno .I. regnante Leutario rege filio 
Leudeuico. 
Sig+num Domenicus, qui hanc uindicione feci et firmare rogaui. Sig+num Franco. Sig+num 
Ramio. Sig+num Trasericus. Sig+num Oriolus. 
(Crismón) Marulfus, sacer, qui hanc carta uinditione scripsit sss cum literis suprapositis et 
damnatis die et anno quod supra.     
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993, enero, 20 

La condesa Ermesèn <<[...]per meum decimum et per quacumque uoce[...]>> y su marido 
Ramon [Borrell] vendieron a Vives, obispo de Barcelona, un alodio localizado en un lugar 
conocido como Celata, La Celada, y una viña, próximos al Cogoll y Els Arcs Antics, en el acceso 
a la ciudad de Barcelona. 

B. Barcelona. ACB. Libri Antiquitatum, f º11 c-d,º nº 23. 
Cf. Pladevall, Antoni. Ermessenda de Carcassona..., p.22. 
Cf. Aurell, Martí. Les noces del comte..., p.208. 
Ed. Fàbrega i Grau, Àngel. Diplomatari de la Catedral de Barcelona, documento nº 236. 

In nomine Domini nostri Ihesu Christi. Ego Raimundus, gratia Dei comes et marchisus, sumul 
cum coniuge mea Ermensindis comitissa uinditores sumus tibi Viuano, gratia Dei episcopo, 
emptore. 
Per hanc scriptura uinditiones nostre uindimus tibi alaudem nostrum proprium, quod habemus in 
territorio uel accessu Barchinonense, in locum uocitatum ipsa Celata, prope ipso Cucullo uel 
prope ipsos Archos Antiqos. Et sunt terras et uineas qui nobis aduenit, ad me Raimundo, per 
genitori meo uel per quacumque uoce, et ad me Ermensindis, per meum decimum et per 
quacumque uoce. Qui affrontat ipsa terra, qui non longe est a suprafatos Archos, de parte circi in 
uia Francisca, de aquilonis in alia uia qui pergit ad Ciresano, de meridie in aragalio que dicunt 
Meritanciano siue in fexa de Sancta Cruce et Sancta Eulalia, siue in terra de Guillemundo seu de 
Sesemundo, siue de Quixilo femina de Bergidano, de occiduo in uia qui pergit ad Sancto 
Geruasio. Et ipsa uinea affrontat de parte circi in terra de Deodato siue de Gelmiro, de aquilonis 
in ipso torrente siue in terra iudaica, de meridie in ipsa strata publica qui pergit ubique, de 
occiduo in terra de Gelmiro. Quantum istas tandem affrontationes includunt sic uindimus tibi 
ipsa terra et uinea suprascripta ab integre in precio uncias .XV. de auro cocto et mundo uel in 
rem ualentem; et nichil de ipso precio apud te emptore non remansit; est manifestum. Quem uero 
predicta terra et uinea que tibi uindimus, de nostro iure in tuo tradimus dominio et potestate ad 
omnia agere et iudicare quod uolueris simul cum exus et regressus earum ad tuum plenissimum 
proprium. Et si nos uinditores aut alicuius uiuens conditionis humane qui contra hac uinditione 
uenerit ad irrumpendum, non hoc ualeat uendicare, sed componat aut componamus tibi iam dicta 
terra et uinea in duplo, cum omnis sua inmelioratione, et inantea ista uinditio firma permaneat 
omni tempore. 

Facta uinditione .XIII. kalendas februarii, anno .VI. regnante Ugone rege, qui dux fuerat pridem. 
(Cruz) Raimundus, gracia Dei comes et marchisus. (Cruz) Ermesindis comitissa, qui ista 
uinditione fecimus firmarique rogauimus. 
Bonefil[i]us, leuita sss . S+Marcucius sss. SEGARIUS (cruz).   
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994, enero,30 

La condesa Ermesèn <<[...]per meum decimum[...]>> y su marido Ramon [Borrell],condes de 
Barcelona, vendieron al presbítero Sanç un alodio situado en el condado de Osona que 
comprendía varios masos, tierras y viñas, por un precio de seis onzas de oro. 

A. Barcelona. ACA, Cancillería, pergs. Ramón Borrell, carp. 5, nº 3. 
Cf. Font i Bayell, Josefina. <<Pergamins de l´època de Ramon Borrell de Barcelona, de la Secció de Cancilleria de 
l´Arxiu de la Corona d´Aragó>>, en Estudios dedicados al profesor Frederic Udina i Martorell a Medievalia, nº 8, 
Institut d´Estudis Medievals, Universitat Autònoma de Barcelona, Servei de Publicacions de la U.A.B., Bellaterra, 
1988, pp. 177 a 204, documento nº 3. 
Ed. Gaspar, Feliu - Salrach, Josep Mª(dirs.) Els pergamins de l´Arxiu Comtal de Barcelona de Ramon Borrell a 
Ramon Berenguer I. Vol. I. Fundació Noguera. Documento nº 4 

In Dei nomine. Ego Raimundus comes et uxor mea Ermesindis uinditores sumus tibi Sancius 
emptor. Per hanc scriptura uendimus tibi de alaudem nostrum proprium, id sunt, casas cum solos 
et superpositos, cum curtis et ortos, terras et uineas, cultas uel eremas, arboribus pomiferis uel 
inpomiferis, molendinis, molinaribus, uieductibus uel reductibus, aquis aquarum, omnia et in 
omnibus, quiquid dici omo uel nominari postest. In primis ipso maso de Torondello, ubi abitat 
Adam cum suos eredes, et ipso maso de Beceda, ubi abitat Formigo cum suos eres, et ipso maso 
de Cereda, ubi abitat Durandus cum suos eres, et ipso, maso ubi abitat Miro, et ipso maso de 
Pino, ubi abitat Ollobertus cum suos eres, et ipso maso de Corbeira, qui fuit de Richelmus, et 
ipso maso de Rocham, ubi abitabat Anfret cum suos eres, et ipso maso ubi abitat Albarigo cum 
suos eres. Et in aliis locis sic comparauit predicto Sancio terras et uineas, boschos et castannarios 
et olzinas, in loco ubi dicunt Nogere, iusta ipsa nogereda, et ipsa medieta de ipsa olzeda qui est 
in ipsa Corbeira, et ipsa uinea qui est ad ipsa plana de Sancti Petri. Et est ipsa omnia in 
comitatum Ausona, in terminio uel in ualle Ausore. Et aduenit mihi Raimundo comite per uoce 
parentorum et ad me Ermesindis per meum decimum. Et affrontat ec omnia suprascripta de parte 
oriente in monte de Gerundela, de meridie in monte que dicunt Solterra, de occiduo in monte 
Cerrono, de circii in monte Fraude.Quantum in istas afrontaciones includunt, sic uendimus tibi 
iam dicto Sancio ipso alodio superius scriptum(1), totum ab integrum, cum exiis uel regressis 
earum. Et est precium uncias .VI. de auro, et nihilque de ipso precio aput te emptore non 
remansit. Et est manifestum. Quem uero predicta omnia superius scripta de nostro iure in tuo 
tradimus dominio et potestatem ad tuum proprium, ad omnia que uolueris facere. Et abeas 
licenciam uindendi, donandi, comutandi aud facere quod uolueris. Ideo quod si nos uenditores 
aud ullus omo uel femina qui contra hanc uendicionem  proinrumpendum uenerit, non hoc ualeat 
uendicare quod inquirit, set componat tibi ipsa omnia suprascripta in duplo cum sua 
melioracione. Et inantea ista scriptura firma persistat omnique tempore. 
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Facta ista carta uendicione III kalendas februarii, anno VII regnante Ugone rege. 

(Cruz) Reimundus comite. Sig+num Ermesindis, qui hanc uindicione fecimus et testes firmare 
rogauimus. 
Sig+num Suniarius Becarone. Sig+num Wanalgod de Cammones. Sig+num Winadus. Sig+num 
alio Suniario. Sig+num Gondeballus de Bisaura. Sig+num Transcoarius. Sig+num Gaucefredus 
de Aurisso. 

Sss Honoratus acsi  indignus sacer, qui ista carta uindicione scripsit et sss sub die et anno quod 
supra. 

 (1) Sigue un espacio de 35 mm raspado. 

 204

4 

994, marzo, 5 

Ermesèn <<[...]per meum decimum siue per qualicumque uoce[...]>> y su esposo Ramon 
[Borrell], condes de Barcelona, vendieron a Odegario el alodio de “Matermania” 
(Madremanya), término de la parroquia de “Sancti Stephani” (Sant Esteve), condado de Girona. 

B.- Archivo Ducal de Medinaceli., secc. Empúries, leg. 43, nº 5786. [Traslado 18 junio 1207] 
Ed. Simó Rodríguez, Mª  Isabel. <<Aportación a la documentación condal catalana>> en Miscelánea de Estudios 
dedicados al profesor Antonio Marín Ocete. Tomo II. Universidad de Granada. Granada, 1974. Documento nº XIV, 
páginas 1035-1036.  

In nomine Domini. Ego Raimundus, gratia Dei comes, et uxori sue Ermessendis, comitissa, 
uenditores sumus tibi Odigario emptore. Per hanc scriptura uindicionis nostre uindimus tibi 
alaudem nostrum proprium siue feo, id est; casas, curtes, ortos, terras, uineas, garricis, cultum et 
eremum, que est in comitatu Ierundense, in terminio parrochia  Sancti Stephani, uocatur 
Matermania, qui michi aduenit Raimundus per genitores meos  uel qualicumque uoce et ad me 
Ermessindis per meum decimum siue per qualicumque uoce. Et affrontat hec omnia de oriente in 
terminio de Planiles, et de meridie in terminio de  Torrente, de occiduo in terminio de Biuiano, 
de circi in terminio de Petrenano. Quantum infra istas totas affrontaciones includunt, sic 
uindimus tibi predicto nostro alaude siue feo quantum ibidem abemus totum ab integro, cum 
exiis et regressiis earum in propter precium trauo .I. ualente uncias II de auro cocto. Est 
manifestum. 
Quem uero predicta omnia de nostro iure in tuo tradimus dominio et potestatem ad omnia 
quodcumque facere uolueris. Quod si nos uenditores aud ullus homo uel femina qui contra ista 
uinditioni uenerit pro inrrumpendum, non hoc ualeat uindicare quod requerit, set in uinculo 
componat tibi predicta omnia in duplo cum omnes earum inmelioraciones. Et inantea ista 
uinditio firma permaneat omnique tempore. 

Facta ista scriptura uinditionis .III. nonas marcii, anno .VII. regnante Ugone rege. 
Sig+num Reimundus, gratia Dei comes. Sig+num Ermessindis comitissa, qui ista uindicione 
fecimus et firmare rogauimus. Sig+num Geirberto. Sug+num Sintulfus. Sig+num Gomarius. 
Sig+num Senderedus Adarone. Sig+num Hodegarius Babtiza[to]. 
Sig+num Durandus, presbiter, qui ista uinditione scripsit et sub die et anno quo supra. 
Sig+num Bernardus, presbiter de Chaciano, qui hoc translatum fideliter scripsit .XIIII. kalendas 
iulii anno Incarnacione Domini .MCCVII. 
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994, abril, 5 

Ermesèn<<[...]per meum decimum[...]>> y Ramon [Borrell], condes de Barcelona, donaron a la 
seo de Girona la torre e iglesia de Sant Pere, ambas situadas en Palau, que habían sido 
propiedad de los hermanos Oliba y Seniofred y que ahora tenía Sunyer. Unos alodios 
localizados en el condado de Girona que pertenecieron también a Oliba y Seniofred y que en ese 
momento estaban en manos de Sunyer. Unos alodios que fueron de Ermetruda y de Rauello, en 
la parroquia de Sant Feliu, termino de Buada, ahora de Guifred de Rioner y, el alodio de 
Molleto propiedad también en el pasado de Oliba y que en el momento de la donación condal 
era de Sunyer, hijo de Gardina.  

[A] Original perdido. 
B.Girona. ADG, Cartoral de Carlemany, ffº 68-69. 
Cf. Pladevall, Antoni. Ermessenda de Carcassona..., p. 26. 
Ed. Marquès, Josep Maria. Cartoral, dit de Carlemany, del bisbe de Girona ( s. IX-XIV). Fundació Noguera. Vol. I. 
Barcelona,1993, documento nº 67. 
Ed. Martí, Ramon. Col.lecció Diplomàtica de la Seu de Girona ( (817-1100). Fundació Noguera, Col.lecció 
Diplomataris, Barcelona, 1997, documento nº 137. 

[I]n nomine Domini. Ego Raimundus comes et uxor mea Ermesens comitissa donatores sumus 
Deo et Sancta Maria sede Gerunda ipsa turre que est in locum qui dicitur Palaz, que fuit de 
Olibano et de Seniofredo fratre suo, simul cum ipsa ecclesia Sancti Petri que est fundata iuxta 
ipsa turre cum omnes res que ad ipsam ecclesiam uel pertinere debent. Et cum ipsos alodes qui 
sunt in comitatu Gerundense qui fuerunt de Olibano iam dicto et cum fratre suo Seniofredo quod 
Suniarius hodie tenet, id sunt, casas, casalibus, curtes, curtilibus, ortis, ortalibus et terras et 
uineas, arboribus, cultum et heremum, quantum dici uel nominari potest, quod fuit de supradictos 
fratres uel quod Suniarius hodie tenet. Hec omnia suprascripta tradimus et donamus nos ego 
Raimundus suprascriptus et uxor mea ad domum Sancte Marie suprascripte ad ipso iure 
perpetuo, et donamus ad supradicta sede ipsos alodes qui fuerunt de Ermetrude femina siue de 
Rauello qui fuit  in termino de Buada uel in parrochia Sancti Felicis, uel quod Guifredus de 
Rioner hodie ibi tenet, id sunt casas, casalibus, curtis, curtilibus, ortis, ortalibus, arboribus, terras 
et uineas, cultum uel heremum ad proprium, et donamus ego Raimundus suprascriptus et uxor 
mea suprascripta ad suprascripta sede ipsum alodem de Molleto qui fuit de Olibano quod hodie 
tenet Suniarius qui fuit filius de Gardinia femina, id sunt, casas, casalibus, curtis, curtilibus, ortis, 
ortalibus, curtibus, terras et uineas, cultum uel heremum, quantum Suniarius hodie ibi tenet. Hec 
omnia suprascripta aduenit ad me Raimundo per parentorum meorum uel qualicumque uoce, ad 
me Ermesens per meum decimum; et nos ista omnia suprascripta donamus et tradimus a proprio 
ad supradictam sedem sine fraude et sine ulla reseruatione, cum exiis et regressiis earum et cum 
illorum affrontationes. Quod si nos donatores aut ulla persona hec scriptura uenerit ad 
inrumpendum, non hoc ualeat uendicare quod repetit, sed in duplo componat hec omnia 
suprascripta et inantea ista donatio firma et integra permaneat modo uel omnique tempore. 
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Facta donatione nonas aprilis anno. VII. regnante Ugone rege qui dudum fuerat dux. 

Sig+num Raimundus comes. Sig+num Ermesens comitissa, nos qui hanc donationem fecimus et 
firmare rogauimus. Sss Arnulfus, acsi indignus episcopus et abba. Sss Oliba archileuita. 
Adalbertus, leuita sss. Sss Adalbertus, leuita. Sig+num Oliba. Sig+num Guisadus. Sig+num 
Stephanus. Sig+num Seniuldus. 

Ferreolus, leuita, qui istam scripturam donationis scripsi die et anno sss quo supra. 
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c.996 

Ermessenda y su esposo Ramon [Borrell], condes de Barcelona, donaron a Santa Cecília de 
Montserrat las tierras de Rocafort y Castelltallat. 

B. Barcelona. BC. Ms. 729, SACM,  Vol. 3, fº 12. 
Cf. Pladevall, Antoni. Ermessenda de Carcassona..., p. 35 
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996, enero, 18 

Ermesèn<<[...]per meum decimum[...]>> y Ramon [Borrell], condes de Barcelona, vendieron al 
matrimonio formado por Rigol y Quixel un prado situado en el término de “Vila 
Alba”(Cardedeu), condado de Barcelona.  

[A]. Original perdido. 
B. Barcelona. ACA, Cancillería, pergs. Ramón Borrell, carp. 5, nº 30. Copia final siglo XI. 
Cf. Font y Bayell, Josefina. << Pergaminos de l´época del comte Ramon Borrell...>>, documento nº 30. 
Ed. Feliu, Gaspar - Salrach, J. Mª (dirs.) Els pergamins de l´Arxiu Comtal de Barcelona de Ramon Borrell a Ramon 
Berenguer I. Vol. I. Fundació Noguera. Documento nº 31. 

(Cruz) In Dei nomine. Ego Reimundus, comes et marchio, et uxori mea Ermesindis cometissa 
uinditores sumus uobis Rigualdus et uxori tue Chixelo emptores. Per ista scriptura uindicionis 
nostre uindimus uobis ipso nostro prado quod abemus in comitato Barchinonense, in terminio de 
Vila Alba, qui mihi aduenit ad me Reimundus per ienitori meo et ad me Ermesindis per meum X. 
Afrontat de oriente in ipsa uia qui pergit ubique, de meridie in ipso torrente, de occiduo in ipsa 
terra de Sancta Maria, de circii in ipsa strada. Quantum in istas [affront]aciones includunt, sic 
uindimus uobis ipso nostro prado ab integrum, cum exio uel regressio suo, a proprio, in definito 
pre[cio ...]aginta.(1) Et est manifestum. Quem uero predicta hec omniaque uobis uindi[mus], de 
nostro iuro in uestro tradimus potestatem. Q[uod si nos uindit]ores aut ullusque homo qui [contra 
ista] uindicione uenerit pro inrumpendum, non hoc ualeat uindicare, set componat aut 
compo[namus] uobis hec omnia in duplo, cum omne suam inmelioracionem. Et ista uindicio 
firma permaneat uel omnique tempore. 

Facta uindicione .XV. kalendas februarii, anno .X. regnante Ugo rex. 
Sig+num Reimundus, Sig+num Ermesindis, qui ista uindicione fecimus et firmare rogauimus.  
Sig+num Guilielmo. Sig+num Suniarius. Sig+num Amalricus(2).  
Sss Guifredus presbiter scripsit et sss die et anno quod supra. 

(1) Espacio de diez letras aprox. imposibles de leer debido a los agujeros en el pergamino. 
(2) Sig+num Guillielmo... Amalaricus, escrito por otra mano y con otra tinta.  
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996, abril, 15 

Ermesèn <<[...]per scriptura et per decimum[...]>> y Ramon [Borrell], condes de Barcelona, 
donaron al monasterio de Santa Cecília de Monteserrat los alodios situados en el término de 
Montedon, castillo de Castrotallado (Castelltallat), condado de Manresa,  que habían sido 
propiedad de Bonfill, hijo de Guifred, y de su hermano mayor Eldemar. A esta propiedad los 
condes añadieron la torre de “Cudun” (Codony) con sus tierras y viñas, el alodio de 
“Villacomitale” (Vilacomtal), localizado en un lugar de nombre “Elzina” (Alzina) y otras sitas 
en “Calmegs”(Calmells), “Malsusa”(Molsosa), “Silva Nigra”(Selva Negra) y “Collo Lupone” 
(Coll de Llop).  

A. Barcelona, ACA, Monacales de Hacienda, pergs. Santa Cecília de Montserrat, carp. 1, perg.  nº 18.  
B. Barcelona, ACA, Monacales de Hacienda, pergs de Montserrat, nº 17. Procedencia AAM, caj. 10, legajo 27, fº 8. 
Copia siglo XII. 
C. Barcelona, ACA, Monacales de Hacienda, pergs de Montserrat, nº 16. Procedencia AAM, caj. 10, legajo 30, fº 3. 
Copia año 1334. 
D. Barcelona. ACA, INDICE, fº 92v. Regesta del siglo XVIII, ex A,B y C.  
E. Montserrat. Arxiu de Montserrat, A IV, c. 63 s/n. Escatocolo del siglo XVIII, ex A. 
F. Barcelona. BC, Ms. 729,SACM, vol. 3, fº 7. Regesta del siglo XVIII, ex A.  
G. Madrid. BPRM, Ms. 2520, fº 90v. Regesta del siglo XVIII, ex A. 
Ed.Altés i Aguiló, F.X. <<El Diplomatari del monestir de Santa Cecília de Montserrat>> en Studia Monastica. 
Abadia de Montserrat. Vol. 36. Fasc. 2. Año 1994. Documento nº 94.  

In nomine Domini. Ego Raimundus, comes et marchio et uxori mee Ermesindis donatores sumus 
domino Deo et Sancta Cecilia [cuius domus sita est in comitatum Menresa in loco que uocant 
Monte] Serrado. Donamus namque ad predicta ecclesia cenobii Sancta Cecilia alaudem nostrum 
quod habemus in predicto comitato in loco que dicunt Montedon uel in ipso [castro qui] dicunt 
Castrotallado uel in eius termines. Quantum ibidem abemus uel abere debemus per qualicumque 
uoce uel auctoritate, id est, cassas, curtes, ortos, terras, [uineas, cultum] et heremum, arboribus 
maioribus et minoribus, siluis, garricis, aquis aquarum, uiaductibus et reddeuntibus, omnia et in 
omnibus quantum dici uel nominari potest [sicut Bonefilius filius Guifredo et maior filius 
Eldemar tenebant a dicto die quando ista scriptura fuit facta]. Et in locum qui dicunt Cudun, ipsa 
turre cum terras, et uineas, cultum et heremum, omnia et in quibus quantum dici uel nominari 
potest, et ipsa uaschula qui in ipso alaude est tam maiora [quam mi]nora et ipsos torcularios. Et 
in alio loco, in loco que uocant ad ipsa Elzina, donamus ad predicta ecclesia ipsum alaudem que 
dicunt Villacomitale quantum [ibidem abemus] uel abere debemus per qualicumque id est 
auctoritate. Et in alio loco que dicunt Calmegs donamus a predicta ecclesia quantum ibidem 
abemus uel abere debemus. Et in alio loco [ad ipsa Mal]susa. Et in alio loco in loco que dicunt 
Silua Nigra. Et in alio loco que dicunt Collo de Lupone. Et aduenit nobis hec omnia superius 
scripta a me Reimundi per parentorum [et ad me Erme]sindis per scriptura et per decimum. Et 
affrontat hec omnia superius scripta, de parte orientis in terminio Sancti Mathei siue de Falcos, 
de meridie in termino de Falchos siue de Aquilare, [de occi]duo in terra erma, de circi in 
terminio Vallemagna siue de Salauo siue Cuconero. Quantum infra istas quatuor afrontationes 
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includunt sic donamus predicta omnia [iam] dicta ecclesia, totum ab integrum, cum exiis et 
regresiis earum, et cum illorum affrontationibus propter Dei misericordia et remedium animas 
nostras. Quem uero hec omnia superius scripta de nostro [iure in] potestate tradimus de iam dicta 
ecclesia Sancta Cecilia cenobii ut ab odierno [die et deincebs ec omnia] superius scripta integra 
[in intemerata permaneat in potestate de iam ]ecclesia siue de ipso abbate qui modo est uel 
uenientis sicut sanctos channones docent [et regula] sancti Benedicti abbatis. [Ed si nos 
donatores] aud ullus homo uel [femina contra] scriptura donationis uenerit pro inrumpendum non 
hoc ualeat uindicare quod [cupierit sed ira Dei] omnipotentis incurrat et a liminibus sancta Dei 
ecclesia extraneus fiat et cum [Iuda Sca]rioth particebs fiat et ueniat super illum maledictio 
dauidica et absorbeat illum terra sicut absorbuit Datan et Abiron et insuper componat predictum 
alaudem [ad iam dicta] ecclesia in duplo et cum omni sua immelioratione. Et inantea ista 
scriptura donationis in omnibus obtineat roborem. 
Factam ista scriptura donationis .XVII. kalendas madii, anno .IX. quod Ugo rex franchorum 
regnandi supersit exordium. 
Sig+num Reimundus, comes et marchio. Sig+num Ermessindis, qui ista donatione fecimus et 
firmare rogauimus. SssArnulfus, acsi indignus gratia Dei episcopus et abba . Sss Geribertus. 
(Cruz) Loedgario (señal). (Crismón) Odo, hacsi indignus gratia Dei episcopus Sancte sedis 
Gerundensis ecclesie et Raimundi abba cenobii Sancti Cucufati sss. Miro sss. Sig+num[...]. Sss 
Gocefredus (cruz).  
Sss Isarnus, presbiter, qui ista donatione scripsi cum literas superpositas, sicut Bonefilius filius 
Guifredo et Maior filius Eldemar tenebant a dicto die quando ista scriptura fuit facta et 
subscripsit sub die et anno quod supra.  
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996, julio, 28